Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский
сад с. Чернышевка Анучинского муниципального округа Приморского края»

ПРИКАЗ

От 01.07.2022г. с.Чернышевка № 8/4-а

«О противодействии коррупции»

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 г. №273-Ф3
« О противодействии коррупции»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Сотрудникам МБДОУ детского сада с. Чернышевка:

1.1 .Не допускать коррупционных действий , фактов вымогательства,
взяточничества и других действий по сбору денежных средств у родителей
воспитанников ДОУ.

1.2.Не рекомендовать родителям платных образовательных услуг и не
осуществлять этого вида деятельности, не имея на то нормативной
документации.

2. Мищенко Е.А., заведующему МБДОУ детским садом с. Чернышевка:

2.1.Ознакомить сотрудников ДОУ со ст. 5.57 и ст. 19.30 КоАП РФ (за
нарушение права получения общедоступного и бесплатного образования
предусмотрено наложение административного штрафа на должностных лиц
отЗО до 50 тысяч рублей, на юридических лиц - от 100 до 200 тысяч рублей).

2.2.Держать на постоянном контроле своевременность рассмотрения
обращения граждан по вопросам проявления коррупции.

2.3.Организовать взаимодействие с органами государственной и
муниципальной власти (полиция, прокуратура, суд и др.) в форме встреч,
круглых столов, открытых лекций и др. для родителей воспитанников ДОУ.

А:

2.4.Взять под особый контроль практику привлечения добровольных
пожертвований родителей воспитанников ДОУ. Пожертвования - дарения ДОУ
оформлять с учетом нормативных актов. ̂ Определяющих порядок ведения
кассовых операций (обязательное оформление приходного ордера, или
перечисления на лицевой счет)

З.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.
% Ж / ж ^

Заведующий МБДОУ детским
садом с. Чернышевка | д **

с. Чернышев*
Е.А. Мищенко

С приказом ознакомлены: Т.А. Емельянова
О.Н. Снытко
Т.В. Михайленко
И.В. Мингазова
Д.Е. Калашник
Е.К. Смирнова
О.Е. Бочарова
Т.А. Василевская
Н.В. Кристинина
Н.И. Горовая

f^HEJB. Криницкая
Е.А. Федоренко
В.Й. Вириенко

Калапшик

Д.Е. Кй:т
Е.К Смщ
Г' Г , i f ,

Г . : .

А I "
к?

		2022-07-26T06:04:40+1000
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД С. ЧЕРНЫШЕВКА АНУЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ПРИМОРСКОГО КРАЯ"